
 
 
 
 

Інформація про роботу Комісії з питань удосконалення методології 

та звітної документації за 2023 рік. 

 

Комісія з питань удосконалення методології та звітної документації       

(далі – Комісія) – це дорадчий орган Держстату, який утворено з метою 

координації робіт з розроблення, удосконалення й упровадження статистичної 

методології, системи статистичних класифікацій та звітно-статистичної 

документації, необхідних для проведення статистичних спостережень, 

поширення метаданих, а також погодження методології та звітної 

документації, що пов’язані із збиранням і використанням адміністративних 

даних, даних банківської, митної, фінансової статистики, статистики 

платіжного балансу тощо, поліпшення взаємодії органів державної статистики 

з користувачами офіційної державної статистичної інформації та встановлення 

партнерських взаємовідносин з респондентами державних статистичних 

спостережень, визначення пріоритетних напрямів розвитку офіційної 

статистики, її наукового та методологічного забезпечення, сприяння 

підвищенню результативності фундаментальних досліджень і прикладних 

розробок у сфері статистики й гармонізації національної статистичної системи 

з міжнародними та європейськими нормами і стандартами.  

Упродовж 2023 року відбулося 32 засідання Комісії з питань 

удосконалення методології та звітної документації. На зазначених засіданнях 

розглядалися такі питання: 

 

Дата 

проведення 

засідання 

 

Питання, що розглядалися 

13.01.2023     Інформація щодо міграції статистичних даних до 

інтегрованої системи статистичного виробництва. 

20.01.2023     Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Ціни на природний газ та 

електроенергію, які постачаються споживачам". 

    Проєкт Методики розрахунку індексів вартості робочої 

сили. 

    Макет проєкту Плану державних статистичних 

спостережень на 2024 рік. 

27.01.2023     Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про затвердження Змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України в 

умовах особливого періоду".  

    Проєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних 

ресурсів України "Про внесення змін до наказу Мінприроди 

від 14 березня 2016 року № 97".  



 
 
 
 

    Інформація щодо поширення статистичних даних за 

результатами проведення державного статистичного 

спостереження "Використання інформаційно-комунікаційних 

технологій на підприємствах" у 2022 році.  

    Інформація про стан формування Класифікації 

статистичних показників.  

    Інформація щодо міграції статистичних даних до 

інтегрованої системи статистичного виробництва.  

    Інформація щодо навчання менеджерів продуктів. 

10.02.2023     Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження підприємств із 

питань статистики праці".  

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Рахунок викидів у атмосферне 

повітря".  

    Проєкт наказу Держстату "Про внесення змін до Методики 

розрахунку викидів парникових газів для рахунку викидів у 

атмосферне повітря, затвердженої наказом Держстату від 24 

лютого 2022 року № 56".  

   Проєкт наказу Держстату "Про визнання таким, що втратив 

чинність, наказ Державного комітету статистики України від 

03 серпня 2010 року № 314 "Про затвердження Переліку 

показників державних статистичних спостережень з питань 

навколишнього середовища, на які не розповсюджується 

заборона щодо поширення органами державної статистики 

первинних даних".  

    Інформація щодо ідентифікації звітів в системах обробки 

даних, які подані на приймальний шлюз системи електронної 

звітності органів державної статистики за відокремлені 

структурні підрозділи.  

    Проєкт наказу Держстату "Про внесення змін до наказу 

Держстату України від 14 травня 2013 року № 149 "Про 

затвердження методичних документів". 

24.02.2023     Інформація щодо результатів проведення інвентаризації 

державних статистичних спостережень у 2022 році. 

     Проєкт Методики розрахунку показників структурної 

статистики з урахуванням діяльності фізичних осіб-

підприємців.  

     Проєкт наказу Держстату "Про затвердження Змін до 

Переліку кодів органів державного управління для 

статистичних цілей, затвердженого наказом Держстату від      

02 листопада 2021 року № 274".  



 
 
 
 

    Інформація щодо поширення статистичних даних за 

результатами проведення державного статистичного 

спостереження "Обстеження підприємств із питань 

статистики праці" у 2022 році.  

    Проєкт наказу Держстату "Про визнання, що втратив 

чинність, наказу Держстату від 03 грудня 2014 року № 379 

"Про затвердження Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Продаж світлих 

нафтопродуктів і газу".  

    Інформація щодо формування пропозицій про потребу в 

проведенні секторальних оцінок у 2023 році за сферами 

статистичної діяльності, які потребують удосконалення. 

   Інформація про формування проєкту Програми розвитку 

офіційної статистики до 2028 року. 

03.03.2023     Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про затвердження Змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України".  

    Проєкт наказу Держстату "Про визнання постанови 

Державного комітету СРСР по статистиці від 28 грудня        

1989 року № 241 "Про затвердження форм первинної облікової 

документації для підприємств та організацій" такою, що не 

застосовується на території України". 

17.03.2023     Проєкт наказу Національного агентства України з питань 

державної служби "Про затвердження форми звітності "Звіт 

про кількісний та якісний склад державних службовців" та 

Інструкції щодо її заповнення". 

24.03.2023     Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Зміни цін на ринку житла".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Зміни цін (тарифів) на 

споживчі товари (послуги)".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження цін за Програмою 

міжнародних зіставлень".  

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Ведення мисливського 

господарства".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

винограду на підприємства, що займаються його 

переробленням на виноматеріали.  



 
 
 
 

    Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

молока на переробні підприємства.  

    Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо наявності й 

надходження культур зернових і зернобобових та олійних на 

підприємства, що займаються їхнім зберіганням та 

переробленням.  

    Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

сільськогосподарських тварин на переробні підприємства. 

    Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо реалізації 

продукції сільського господарства підприємствами та 

господарствами населення.  

    Проєкт наказу Держстату "Про визнання таким, що втратив 

чинність, наказу Державної служби статистики України від      

30 грудня 2021 року № 333 "Про затвердження Методики 

розрахунку показників державного статистичного 

спостереження "Туристична діяльність" з урахуванням 

діяльності фізичних осіб-підприємців".  

    Інформація щодо переліку показників, які містяться у 

Класифікації статистичних показників.  

    Інформація про перелік самостійних структурних 

підрозділів, відповідальних за імплементацію нормативних 

актів ЄС.  

    Проєкт наказу Держстату "Про затвердження Примірної 

угоди щодо взаємообміну інформаційними ресурсами". 

31.03.2023     Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про внесення змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України в 

умовах особливого періоду". 

07.04.2023     Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Продукція сільського 

господарства в постійних цінах" в новій редакції.   

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Виконання державних 

контрактів (договорів) про закупівлю продукції оборонного 

призначення за закритими закупівлями".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження за змінами цін виробників 

промислової продукції.  



 
 
 
 

    Проєкт Методики відбору підприємств для розрахунків 

індексів цін виробників промислової продукції.  

    Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Використання та 

запаси палива".  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Взаєморозрахунки 

підприємств України з нерезидентами".  

    Проєкт Порядку формування в Реєстрі статистичних 

одиниць ознаки наявності дозволу або ліцензії на здійснення 

діяльності підприємствами.  

    Проєкт Технічного завдання на виконання науково-

дослідної роботи "Розробка методики розрахунку 

статистичних показників про перевезення вантажів 

вантажним автомобільним транспортом на основі 

адміністративних даних".  

    Інформація про перелік самостійних структурних 

підрозділів, відповідальних за імплементацію тематичних 

областей/ актів права ЄС Збірника статистичних вимог ЄС.  

    Інформація стосовно заходів із виконання проєкту програми 

розвитку офіційної статистики до 2028 року за тематичними 

областями Збірника статистичних вимог ЄС (Соmpendium 

2023).  

    Інформація щодо виконання заходу з оцінювання рівня 

відповідності України статистичному acquis ЄС.  

    Інформація про оприлюднення статистичної інформації за 

результатами державного статистичного спостереження щодо 

лісогосподарської діяльності.  

    Інформація щодо оприлюднення фінансових результатів 

діяльності великих і середніх підприємств за 2022 рік. 

21.04.2023     Інформація про Перелік координаторів/ відповідальних за 

імплементацію тематичних областей/ актів права ЄС Збірника 

статистичних вимог ЄС з урахуванням змін, запропонованих 

самостійними структурними підрозділами апарату Держстату.  

    Проєкт Плану державних статистичних спостережень на 

2024 рік. 

05.05.2023     Проєкт Програми розвитку офіційної статистики до         

2028 року.  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Стан ділової активності 

підприємств".  



 
 
 
 

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Виробництво та реалізація 

промислової продукції за видами".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження робочої сили". 

    Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

вибіркового обстеження "Статистика доходів і умов життя 

(EU-SILC)".  

    Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати їх анкетного опитування щодо 

балансів основних продуктів рослинництва та тваринництва. 

19.05.2023     Проєкт наказу Міністерства охорони здоров’я України "Про 

затвердження Змін до деяких наказів Міністерства охорони 

здоров’я України щодо первинної облікової документації та 

звітності у сфері протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу" в частині, що 

стосується унесення змін до наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 21 березня 2012 року № 182 "Про 

затвердження форм первинної облікової документації і 

звітності з питань моніторингу лікування ВІЛ-інфікованих 

осіб та інструкцій щодо їх заповнення".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження умов життя 

домогосподарств".  

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Зовнішня торгівля послугами" 

у новій редакції.  

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Рибогосподарська діяльність" 

у новій редакції.  

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Площі, валові збори та 

урожайність сільськогосподарських культур" у новій редакції. 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Економічні рахунки сільського 

господарства".  

    Інформація про поширення даних державного 

статистичного спостереження щодо здійснення наукових 

досліджень і розробок за 2022 рік. 

26.05.2023     Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України".  

    Інформація про тематичну структуру порталу офіційної 

статистики. 



 
 
 
 

    Інформація про поширення даних державного 

статистичного спостереження щодо обсягу капітальних 

інвестицій та фінансових результатів великих і середніх 

підприємств за І квартал 2023 року. 

09.06.2023     Проєкт наказу Міністерства молоді та спорту України "Про 

внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту 

України від 27 вересня 2021 року № 3589".  

    Проєкт наказу Міністерства молоді та спорту України "Про 

внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту 

України від 23 жовтня 2021 року № 4055".  

    Проєкт наказу Держстату "Про затвердження Порядку 

укладання, актуалізації, реєстрації, зберігання угод щодо 

взаємообміну інформаційними ресурсами (договорів або 

інших нормативних документів) та контролю за їх виконанням 

у Державній службі статистики України".  

    Проєкт Методики оцінки чисельності населення за даними 

операторів мобільного зв'язку.  

    Інформація про поширення результатів проведення 

державного статистичного спостереження "Капітальні 

інвестиції" за 2022 рік.  

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Виробництво продукції 

тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і 

забезпеченість їх кормами" у новій редакції.  

    Проєкт Переліків операцій з відновлення та видалення 

відходів, які необхідні для проведення державного 

статистичного спостереження "Відходи".  

    Інформація щодо поширення результатів проведення 

державного статистичного спостереження "Продукція 

сільського господарства у постійних цінах" за 2022 рік. 

    Інформація щодо поширення результатів проведення 

державного статистичного спостереження "Площі, валові 

збори та урожайність сільськогосподарських культур" за 

формою № 29-сг (річна) "Звіт про площі та валові збори 

сільськогосподарських культур, плодів, ягід та винограду" за 

2022 рік. 

    Інформація щодо поширення результатів проведення 

державного статистичного спостереження "Рибогосподарська 

діяльність" за формою № 1-риба (річна) "Звіт про добування 

водних біоресурсів" за 2022 рік.  

    Інформація щодо поширення результатів проведення 

державного статистичного спостереження "Реалізація 

продукції сільського господарства підприємствами та 



 
 
 
 

господарствами населення" за формами № 21-заг (місячна, 

річна) "Звіт про реалізацію продукції сільського господарства" 

за 2022 рік.  

    Інформація щодо поширення результатів проведення 

державних статистичних спостережень короткотермінової 

статистики промисловості, будівництва, роздрібної торгівлі та 

транспорту за 2022 рік. 

30.06.2023     Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Витрати на охорону 

навколишнього природного середовища" у новій редакції. 

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Використання добрив і 

пестицидів під урожай сільськогосподарських культур" у 

новій редакції.  

    Інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Використання добрив і 

пестицидів під урожай сільськогосподарських культур" за 

2022 рік. 

    Інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Виробництво продукції 

тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і 

забезпеченість їх кормами" за 2022 рік.  

    Проєкт наказу Держстату "Про визнання таким, що втратив 

чинність, наказу Державної служби статистики України від    

04 листопада 2014 року № 323 "Про затвердження Типового 

регламенту збирання форм державної статистичної та 

фінансової звітності за принципом Єдиного вікна".  

    Інформація про семінар з питань просування Кодексу норм 

європейської статистики та Базових принципів забезпечення 

якості Європейської статистичної системи.  

    Інформація щодо надання статистичної інформації, яка 

оприлюднена на сайті Держстату, за угодами щодо 

взаємообміну інформаційними ресурсами. 

14.07.2023 

 

    Проєкт Проміжного звіту за результатами виконання 1-го 

етапу науково-дослідної роботи "Розробка методики 

розрахунку статистичних показників про перевезення 

вантажів вантажним автомобільним транспортом з 

використанням адміністративних даних". 

    Проєкт Методики формування вибіркової сукупності 

одиниць державного статистичного постереження 

"Структурні зміни в економіці України та її регіонів" та 

поширення результатів вибіркового спостереження на 

генеральну сукупність. 



 
 
 
 

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці 

України та її регіонів". 

    Інформація щодо зберігання інформації на комп’ютерах 

працівників Держстату. 

    Інформація щодо впровадження інтегрованої системи 

статистичного виробництва СИГМА в частині аналітичних 

контролів та порівняльного аналізу. 

04.08.2023 

 

    Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про затвердження Змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України в 

умовах особливого періоду". 

    Проєкти Номенклатури продукції промисловості (НПП) і 

таблиці відповідності НПП 2023 – НПП 2022. 

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо використання 

інформаційно-комунікаційних технологій на підприємствах.  

    Проєкт Методики розрахунку показника структурної 

статистики "обсяг виробленої продукції (товарів, послуг). 

    Інформації щодо поширення даних за результатами 

проведення державного статистичного спостереження 

"Капітальні інвестиції" за 2021–2022 роки. 

    Інформація щодо надання основним користувачам даних за 

результатами проведення державного статистичного 

спостереження "Площі, валові збори та урожайність 

сільськогосподарських культур" станом на 01 червня            

2023 року. 

18.08.2023 

 

    Проєкт наказу Міністерства економіки України "Про 

внесення змін до наказу Міністерства соціальної політики 

України від 03 червня 2019 року № 8". 

    Проєкт Методологічних положень обстеження Реєстру 

статистичних одиниць.  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо травматизму на 

виробництві.  

     Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Умови праці на 

підприємствах".  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Травматизм на виробництві" 

та проєкт Звіту про якість адміністративних даних Фонду 

соціального страхування України, отриманого для проведення 



 
 
 
 

державного статистичного спостереження "Травматизм на 

виробництві". 

    Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати їх анкетного опитування щодо 

індексів споживчих цін. 

    Інформація щодо формування та поширення статистичних 

даних про фінансові результати підприємств за 2021–2022 

роки за результатами проведення державного статистичного 

спостереження "Активи, власний капітал, зобов’язання і 

фінансові результати підприємств".  

    Інформація щодо поширення статистичних даних за 

результатами проведення державного статистичного 

спостереження "Структурні зміни в економіці та її регіонів"   

за 2021 рік. 

01.09.2023 

 

    Проєкт наказу Міністерства соціальної політики України 

"Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Міністерства праці та соціальної політики України та 

визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів 

Міністерства праці та соціальної політики України та 

Міністерства соціальної політики України". 

    Проект наказу Міністерства аграрної політики та 

продовольства України "Про затвердження форми звітності у 

сфері аквакультури та інструкції щодо її заповнення". 

15.09.2023 

 

    Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо мережі та 

діяльності закладів освіти.  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Мережа та діяльність закладів 

освіти" і проєкт Звіту про якість адміністративних даних 

Державного підприємства "Інфоресурс" та проєкт Звіту про 

якість адміністративних даних Державної наукової установи 

"Інститут освітньої аналітики" отриманих для проведення 

державного статистичного спостереження "Мережа та 

діяльність закладів освіти". 

    Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

виробництва продукції тваринництва, кількості 

сільськогосподарських тварин і забезпеченості їх кормами.  

    Проект Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

продукції сільського господарства у постійних цінах. 



 
 
 
 

22.09.2023 

 

    Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про затвердження Змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України".  

     Проєкт  наказу Міністерства внутрішніх справ України 

"Про затвердження форми звітності "Інформація про випадки 

пожеж та їх наслідки".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження щодо подорожей 

домогосподарств (для внутрішнього та виїзного туризму)".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Активи, власний капітал, 

зобов’язання та фінансові результати підприємств".  

    Проєкт Методики розрахунку системи статистичних ваг для 

поширення результатів державного статистичного 

спостереження "Обстеження робочої сили" на генеральну 

сукупність.  

    Інформація щодо доцільності формування самостійними 

структурними підрозділами апарату Держстату справ, які 

містять первинні звіти респондентів та адміністративні дані, 

та включення заголовків цих справ до проєкту зведеної 

номенклатури справ Держстату на 2023 рік. 

13.10.2023 

 

    Проєкт наказу Міністерства юстиції України "Про внесення 

змін до наказу Міністерства юстиції України від 13 грудня 

2022 року № 5591/5". 

    Проєкт постанови Кабінету Міністрів України "Деякі 

питання подання звітності про здійснення діяльності з 

надання послуг з посередництва у працевлаштуванні за 

кордоном". 

    Проєкт Аналітичного звіту за результатами виконання 2-го 

етапу науково-дослідної роботи "Розробка методики 

розрахунку статистичних показників про перевезення 

вантажів вантажним автомобільним транспортом з 

використанням адміністративних даних".  

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Діяльність підприємств 

наземного транспорту". 

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Показники короткотермінової 

статистики виробництва промислової продукції за видами".  

    Проєкт Методики розрахунку викидів забруднюючих 

речовин від господарської діяльності домогосподарств для 

Рахунку викидів в атмосферне повітря.  



 
 
 
 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Площі, валові збори та 

урожайність сільськогосподарських культур" та проєкт Звіту 

про якість адміністративних даних Державної служби України 

з питань геодезії, картографії та кадастру, отриманого для 

проведення державного статистичного спостереження 

"Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських 

культур". 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Використання добрив і 

пестицидів під урожай сільськогосподарських культур".  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Баланси основних продуктів 

рослинництва та тваринництва".  

    Проєкт Змін до Запитальника щодо основних показників 

діяльності територіального органу Держстату та проєкт 

Роз'яснень до запитальника щодо основних показників 

діяльності територіального органу Держстату у новій 

редакції. 

    Проєкт наказу Держстату "Про затвердження Порядку 

знищення первинних та/або адміністративних даних, 

отриманих органами державної статистики під час 

проведення державних статистичних спостережень".  

    Інформація щодо поширення статистичних даних по 

суб’єктах господарювання та підприємствах за регіонами за 

результатами проведення державного статистичного 

спостереження "Структурні зміни в економіці та її регіонів"   

за 2022 рік.  

    Інформація щодо зустрічі представників Держстату з 

Міжнародним валютним фондом. 

27.10.2023 

  

    Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про затвердження Змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України в 

умовах особливого періоду".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Економічні показники 

короткотермінової статистики промисловості".  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Таблиця "витрати-випуск".  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Зміни цін у будівництві" та 

проєкт Звіту про якість адміністративних даних Міністерства 

розвитку громад, територій та інфраструктури України і 



 
 
 
 

проєкт Звіту про якість адміністративних даних Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, отриманих для проведення 

державного статистичного спостереження "Зміни цін у 

будівництві". 

    Проєкт Роз’яснень щодо проведення інвентаризації 

державних статистичних спостережень у новій редакції.  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Лісогосподарська діяльність" 

та проєкт Звіту про якість адміністративних даних 

Державного агентства лісових ресурсів і проєкт Звіту про 

якість адміністративних даних Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій, отриманих для проведення 

державного статистичного спостереження "Лісогосподарська 

діяльність".  

    Інформація щодо оприлюднення результатів проведення 

державного статистичного спостереження "Обстеження 

підприємств із питань статистики праці" за окремими 

статистичними показниками за січень-червень 2023 року.  

    Інформація щодо оприлюднення адміністративних даних у 

статистичному збірнику "Транспорт України" за 2022 рік.  

    Інформація про участь фахівців Держстату у 21-й 

Міжнародній конференції статистиків праці, яку проводила 

Міжнародна організація праці. 

01.11.2023 

 

    Проєкт наказу Держстату "Про затвердження Переліку 

статистичних класифікацій та іншої звітно-статистичної 

документації (національних та державних класифікаторів, 

інших класифікацій, номенклатур, кодифікатора, переліків 

кодів, довідників), необхідної для проведення державних 

статистичних спостережень". 

17.11.2023 

 

    Проєкт наказу Міністерства юстиції України "Про внесення 

змін до наказу Міністерства юстиції України від 17 червня 

2022 року № 2522/5".  

    Проєкт наказу Міністерства молоді та спорту України "Про 

внесення зміни до розділу IV форми звітності № 2-ФК (річна) 

"Звіт із фізичної культури і спорту".  

    Проєкт Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження туристів та 

одноденних відвідувачів на пунктах пропуску через 

державний кордон (для в'їзного туризму)".  

    Проєкт Методики розрахунку показника структурної 

статистики "додана вартість за витратами виробництва".  



 
 
 
 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Стан ділової активності 

підприємств" та проєкт Звіту про якість адміністративних 

даних ТОВ "ІНФО САПІЄНС", отриманого для проведення  

державного статистичного спостереження "Стан ділової 

активності підприємств". 

    Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

тенденцій ділової активності підприємств.  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Показники щодо початку та 

завершення будівництва".  

    Інформація про поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Продаж і запаси товарів 

(продукції) в оптовій торгівлі" за 2022 рік (щомісячні, 

наростаючим підсумком із початку року).  

    Інформація про поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Показники економічної 

діяльності підприємств сфери нефінансових послуг" за I–IV 

квартали 2022 року.  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Обстеження умов життя 

домогосподарств".  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Продукція сільського 

господарства у постійних цінах".  

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Утворення та погодження з 

відходами".  

    Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

рахунку викидів у атмосферне повітря.  

    Інформація щодо результатів участі заступника Голови 

Держстату з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації Рудька А. О. у 9-тій Глобальній 

конференції SDMX "Розширення спільноти даних". 

24.11.2023 

 

    Проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства 

внутрішніх справ України від 14 червня 2017 року № 503".  

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо капітальних інвестицій. 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Обстеження робочої сили".  



 
 
 
 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Ведення мисливського 

господарства" та проєкт Звіту про якість адміністративних 

даних Державного агентства лісових ресурсів України, 

отриманого для проведення державного статистичного 

спостереження "Ведення мисливського господарства".  

    Інформація щодо формування загального списку одиниць 

статистичних спостережень станом на 01 листопада 2023 року. 

01.12.2023 

 

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Економічні показники 

короткотермінової статистики будівництва". 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Економічні показники 

короткотермінової статистики промисловості". 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Діяльність підприємств 

авіаційного транспорту" та проєкт Звіту про якість 

адміністративних даних Державної авіаційної служби 

України, отриманого для проведення державного 

статистичного спостереження "Діяльність підприємств 

авіаційного транспорту". 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 

статистичного спостереження "Виробництво та реалізація 

промислової продукції за видами". 

    Інформація про поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Виробництво та реалізація 

промислової продукції за видами" за 2022 рік та по регіонах 

за 2021 рік. 

    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо здійснення наукових 

досліджень і розробок. 

    Інформація щодо поширення статистичних даних про 

фінансові результати великих та середніх підприємств за           

9 місяців 2023 року державного статистичного спостереження 

"Активи, власний капітал, зобов’язання і фінансові результати 

підприємств". 

    Схема координації процесу підготовки та завантаження у 

СИГМУ, а також представлення на порталі класифікацій, 

класифікаторів, номенклатур тощо. 

11.12.2023 

 

    Схема координації процесу підготовки та завантаження у 

СИГМУ, а також представлення на порталі класифікацій, 

класифікаторів, номенклатур тощо. 



 
 
 
 

15.12.2023 

 

    Проєкт наказу Генерального прокурора "Про затвердження 

змін до звітності за формою № П "Звіт про роботу 

прокуратури" та Інструкції з її складання". 

    Проєкт Заключного звіту за результатами виконання 3-го 

етапу науково-дослідної роботи "Розробка методики 

розрахунку статистичних показників про перевезення 

вантажів вантажним автомобільним транспортом з 

використанням адміністративних даних". 
    Проєкт наказу Держстату "Про визнання таким, що втратив 
чинність, наказу Державної служби статистики України від  
29 грудня 2017 року № 356 "Про затвердження Номенклатури 
продукції будівництва". 
    Проєкт Методики розрахунку обсягів економіки, що 
безпосередньо не спостерігається. 
    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 
статистичного спостереження "Інвестиції 
зовнішньоекономічної діяльності".   
    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Зміни цін виробників 
промислової продукції". 
    Проєкт Змін до Порядку перегляду звітно-статистичної 
документації, необхідної для проведення державних 
статистичних спостережень, затвердженого наказом 
Держстату від 31 грудня 2019 року № 452. 
    Інформація про поширення результатів державного 
статистичного спостереження "Обстеження підприємств із 
питань статистики праці" за ІІІ квартал 2023 року. 
    Інформація про поширення результатів державного 
статистичного спостереження "Наявність та рух житлового 
фонду" за 2021 рік. 
    Проєкт наказу Держстату "Про визнання таким, що втратив 
чинність, наказу Державної служби статистики України від   
31 травня 2022 року № 129 "Про затвердження 
Методологічних положень з організації державного 
статистичного спостереження "Наявність та рух житлового 
фонду". 
    Проєкт наказу Держстату "Про визнання таким, що втратив 
чинність, наказу Державної служби статистики України від  
06 липня 2018 року № 130 "Про затвердження Вказівок для 
фахівця з інтерв'ювання з питань організації та методології 
вибіркових обстежень населення (домогосподарств), які 
здійснюють органи державної статистики. Обстеження 
робочої сили". 



 
 
 
 

22.12.2023 

 

    Проєкт постанови Правління Національного банку України 
"Про затвердження Змін до деяких нормативно правових актів 
Національного банку України". 
    Проєкт наказу Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України "Про внесення змін до наказу 
Міністерства транспорту та зв’язку України від 28 квітня  
2005 року № 154". 
    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 
статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці 
України та її регіонів. 
    Проєкт Змін до Методологічних положень державного 
статистичного спостереження щодо наявності та руху 
необоротних активів, амортизації. 
    Проєкт наказу Держстату "Про визнання такими, що 
втратили чинність, наказів Держкомстату та Держстату". 
    Проєкт наказу Держстату "Про внесення Зміни до Переліку 
документації, необхідної для проведення державних 
статистичних спостережень". 
    Інформація про поширення результатів державного 
статистичного спостереження "Річні національні рахунки"     
за 2022 рік. 

    Інформація про результати розрахунку індексу 

задоволеності користувачів статистичної інформації у        

2023 році. 

29.12.2023 

 

    Проєкт Методологічних положень державного 
статистичного спостереження "Зміни цін на імпорт".  
    Проєкт Методики розрахунку індексів зайнятості, 
відпрацьованого часу та заробітної плати в межах державного 
статистичного спостереження "Інтегрована короткотермінова 
статистика підприємств".  
    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Наявність та рух житлового 
фонду".  
    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Оплата населенням житлово-
комунальних послуг".  
    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Чисельність та природний рух 
населення" та проєкт Звіту про якість адміністративних даних 
територіальних органів Міністерства юстиції України і проєкт 
Звіту про якість адміністративних даних Державної судової 
адміністрації України, отриманих для проведення державного 
статистичного спостереження "Чисельність та природний рух 
населення".  



 
 
 
 

    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Міграційний рух населення" 
та проєкт Звіту про якість адміністративних даних органів 
реєстрації (виконавчих органів сільських, селищних або 
міських рад), отриманих для проведення державного 
статистичного спостереження "Міграційний рух населення".  
    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Викиди забруднюючих 
речовин і парникових газів в атмосферне повітря" та проєкт 
Звіту про якість адміністративних даних Міністерства захисту 
довкілля і природних ресурсів України, отриманих для 
проведення державного статистичного спостереження 
"Викиди забруднюючих речовин і парникових газів в 
атмосферне повітря".  
    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Рахунок витрат на охорону 
навколишнього природного середовища" та проєкт Звіту про 
якість адміністративних даних Міністерства фінансів України 
і проєкт Звіту про якість адміністративних даних Державної 
податкової служби України, отриманих для проведення 
державного статистичного спостереження "Рахунок витрат на 
охорону навколишнього природного середовища".  
    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Витрати на охорону 
навколишнього природного середовища" та проєкт Звіту про 
якість адміністративних даних обласних державних 
адміністрацій, отриманих для проведення державного 
статистичного спостереження "Витрати на охорону 
навколишнього природного середовища".  
    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Постачання та використання 
енергії".  
    Проєкт Стандартного звіту з якості державного 
статистичного спостереження "Діяльність підприємств 
магістрального трубопровідного транспорту". 

 


